

**Inneholder konfidensiell informasjon**

Konkurransetilsynet  
Postboks 439 Sentrum  
5805 Bergen

Sendes kun pr. e-post til: [post@konkurransetilsynet.no](mailto:post@konkurransetilsynet.no)

Vår referanse: 11344281/1  
Ansvarlig advokat: Eivind Vesterkjær

Oslo, 4 desember 2017

**FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING SOM FØLGE AV  
OVERGANG FRA FELLESKONTROLL TIL ENEKONTROLL – LYSE FIBERINVEST  
AS OG VIKEN FIBER HOLDING AS****1 KONTAKTINFORMASJON****1.1 Melder**

Navn: Lyse Fiberinvest AS  
Organisasjonsnummer: 993 860 638  
Adresse: Breiflåtveien 18  
Postadresse: Postboks 8124 Forus, 4069 Stavanger  
Telefonnummer: 51 90 80 00

Kontaktpersoner for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS  
v/advokat Eivind Vesterkjær og advokatfullmektig  
Miriam Eriksen  
Adresse: Haakon VIIIs gate 10  
Postadresse: Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo  
Telefonnummer: 23 11 11 23 / 23 11 10 17  
E-postadresse: [eve@thommessen.no](mailto:eve@thommessen.no) / [mer@thommessen.no](mailto:mer@thommessen.no)

**1.2 Øvrig involvert foretak**

Navn: Viken Fiber Holding AS  
Organisasjonsnummer: 998 407 133  
Adresse: Grønland 70b, 3045 Drammen

**2 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN**

Vi viser til telefonsamtale med Hanne Dahl Amundsen der Konkurransetilsynet ble informert om den planlagte foretakssammenslutningen.

ADVOKATFIRMAET  
THOMMESSEN AS

Foretaksregisteret  
NO 957 423 248 MVA  
[thommessen.no](http://thommessen.no)

OSLO  
Haakon VIIIs gate 10  
Postboks 1484 Vika  
NO-0116 Oslo  
T +47 23 11 11 11  
F +47 23 11 10 10

BERGEN  
Vestre Strømkaien 7  
Postboks 43 Nygårdstangen  
NO-5838 Bergen  
T +47 55 30 61 00  
F +47 55 30 61 01

LONDON  
Paternoster House, 2nd floor  
65 St Paul's Churchyard  
GB-London EC4M 8AB  
T +44 207 920 3090  
F +44 207 920 3099

Foretakssammenslutningen skjer ved at Lyse Fiberinvest AS ("Lyse Fiberinvest") vil få enekontroll i Viken Fiber Holding AS ("Viken Fiber"). I dag er Viken Fiber felleskontrollert av Lyse Fiberinvest og Glitre Energi AS ("Glitre Energi"). Lyse Fiberinvest og Glitre Energi eier henholdsvis 71 % og 29 % av aksjene i Viken Fiber, [REDACTED]

Transaksjonen da Lyse Fiberinvest og Glitre Energi (som da het Energiselskapet Buskerud) ervervet Viken Fiber og inngikk den nevnte aksjonæravtalen ble meldt til Konkurransetilsynet 13. desember 2012.

Lyse Fiberinvest og Glitre Energi inngikk en ny aksjonæravtale 21. november 2016 ("Aksjonæravtalen") vedrørende partenes eierskap i Viken Fiber. [REDACTED]

Lyse Fiberinvest og Glitre Energi er nå enige om innholdet i en tilleggsavtale ("Tilleggsavtalen") som innebærer [REDACTED]

Det foreligger en meldepliktig foretakssammenslutning i relasjon til konkurranseloven § 18 jf. § 17 ettersom hvert av de involverte foretakene har en omsetning som overstiger NOK 100 millioner og de til sammen har en omsetning på mer enn NOK 1 milliard i Norge.

Vilkårene for forenklet melding er oppfylt som følge av at Lyse Fiberinvest, som erverver enekontroll i Viken Fiber, før foretakssammenslutningen hadde felles kontroll i selskapet sammen med Glitre Energi, jf forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 første ledd nr. 2 jf andre ledd bokstav f.

Aksjonæravtalen av 21. november 2016 og Tilleggsavtalen er vedlagt meldingen som vedlegg 1 og 2.

Tilleggsavtalen vil tre i kraft så snart det foreligger godkjenning fra Konkurransetilsynet.

### **3 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN**

#### **3.1 Lyse konsernet**

##### *3.1.1 Lyse AS*

Lyse Fiberinvest er et heleid datterselskap av Lyse AS ("Lyse").

Lyse er et konsern som opererer innenfor områdene energi, telekommunikasjon og elnett. Virksomheten omfatter bygging og drift av infrastruktur, produksjon og salg av energi- og telekomprodukter. Produktene som tilbys er strøm, naturgass, varme, kjøling, telefoni, tv og bredbånd. Lyse er eiet av 16 kommuner i Sør-Rogaland.

Telekomvirksomheten består av den heleide digital-TV og internettleverandøren Altibox AS, det heleide fiberselskapet Lyse Fiber AS og investeringsselskapet Lyse Fiberinvest, som er eierselskap for de øvrige fiberselskapene der Lyse har eierinteresser.

Lyses telekomvirksomhet drives i hovedsak gjennom følgende selskaper (med datterselskaper): Lyse Fiberinvest AS, Altibox AS, Lyse Fiber AS og Lyse Dialog AS.

Lyse Dialog leverer tjenester til Lyse Fiber AS som utgjør den regionale telekomvirksomheten til Lyse i Rogaland. Lyse Fiber eier den fiberoptiske infrastrukturen som brukes til å levere innholdsproduktet Altibox-produktet i Rogaland og har inngått avtale med Altibox AS om leveranse av bredbåndstjenester. Kontraktene med sluttkundene er imidlertid inngått av Lyse Dialog AS. Den såkalte Altibox-partnermodellen er blir beskrevet nedenfor i avsnitt 3.1.3.

Lyse er tilknyttet NHO gjennom medlemskap i Energi Norge og Abelia.

For ytterligere informasjon om Lyse-konsernet vises det til <http://www.lysekonsern.no/>.

### 3.1.2 Lyse Fiberinvest AS

Lyse Fiberinvest er et holdingsselskap og eier som nevnt 71 % i Viken Fiber, se nedenfor avsnitt 3.2.

Lyse Fiberinvest eier også 100 % av aksjene i Signal Bredbånd AS som eier og drifter fibernett og leverer bredbåndstjenester i Nordland, Troms og Finnmark. Lyse Fiberinvest eier videre 37,29 % av aksjene i Bergen Fiber AS og 50 % i Istad Fiber AS.

Lyse Fiberinvest eier 100 % av selskapet StayOn AS lokalisert i Ålesund som driver med leveranse av bredbånd, internett og innholdsløsninger til bedrifts- og privatkunder, primært i Møre og Romsdal. StayOn eier ikke egen infrastruktur, men leverer tjenestene over kobbernettet til Telenor og (i noen få tilfeller) over fibernettet til Istad Nett.

I tillegg har Lyse Fiberinvest eierandeler i Altifiber AS med 33,98 % eierandel og Nimbus Direct AS med 39 % eierandel.

Lyse Fiberinvest driver ingen telekomvirksomhet selv. Driften og den operasjonelle telekomvirksomheten i Lyse er lagt til søsterselskapet Altibox AS ("Altibox"). Lyse Fiberinvest eier også 100 % av aksjene i Altibox Danmark A/S. Det gis en nærmere beskrivelse av Altibox i punktet nedenfor.

Lyse Fiberinvest er gjennom Lyse tilknyttet bransjeorganisasjoner som nevnt over i punkt 3.1.1.

### 3.1.3 Altibox

Altibox utvikler, leverer og drifter løsninger innen telekommunikasjonstjenester til utbyggere av fiberaksessnett som ønsker å tilby denne typen tjenester til sine sluttkunder. Altibox har i forbindelse med dette etablert en partnermodell med 37 norske partnere (fiberselskaper), hvor Altibox er bindeleddet mellom innholdsleverandørene, partnerne og sluttkundene. Gjennom partnermodellen dekker Altibox hele landet.

Gjennom partneravtalene gis partnerne rett til å distribuere innholdsproduktet Altibox-produktet. Partnermodellen er basert på at partnerne er ansvarlig for eierskap til og vedlikehold av infrastrukturen fra tilknytningspunktet til stamnettet og inn til den enkelte

husstand/sluttkunde. Partneren er også ansvarlig for oppgradering av denne infrastrukturen og er normalt ansvarlig for kontraktsforholdet til sluttkunden. Altibox opptre som en mellommann og leverandør av innholdstjenester, markedsføring og support. Det er Altibox sitt ansvar å levere tjenestene frem til et avtalt grensesnitt hos partneren, og Altibox har forhandlet tilgang til tredjemanns stamnett for dette formål. Altibox forhandler og inngår også rammeavtaler med forskjellige leverandører som partnerne kan benytte seg av.

Innholdsproduktet Altibox selges til private og bedriftskunder og består av internett, ip-telefoni og en TV-pakke (basistjenestene), samt enkelte tilleggstjenester knyttet til streaming av film og TV-innhold ("Altibox TV Overalt"), hjemmetelefon utenfor hjemmet over WiFi ("Loop"), musikkstreaming ("Altibox Beat"), lagringstjenester ("Altibox Memory") og sikkerhetspakke (antivirus og brannmur mv).

Altibox leverer også tjenester i det danske markedet etter tilsvarende partnermodell gjennom datterselskapet Altibox Danmark AS. Altibox Danmark har avtale med seks Altibox-partnere.

For ytterligere informasjon om Altibox vises det til [www.altibox.no](http://www.altibox.no).

### 3.2 Viken Fiber Holding AS

Viken Fiber er før foretakssammenslutningen som nevnt eid av Lyse Fiberinvest med 71 % og Glitre Energi med 29 %.

Viken Fiber bygger og drifter fibernett og leverer bredbåndstjenester fra Altibox til husstander og bedrifter i Hedmark (Kongsvinger), Buskerud, Oslo, Akershus, Vestfold, Østfold og Grenland (Østlandet).

Viken Fiber selger Altibox-produktet til sluttkunder i Oslo, Akershus, Østfold, Vestfold, Grenlandsområdet (Telemark), Buskerud og Hedmark (Kongsvinger). Viken Fiber eier til dette formålet fiberaksessnett, samt noe koaksnett i det angitte området. Vi gjør for ordens skyld oppmerksom på at Fiber1, hvor Viken Fiber har 25,3 % eierandel<sup>1</sup>, bygger fibernett i Gjøvik (Oppland).

Viken Fiber eier Hadeland og Ringerike Bredbånd AS med en eierandel på 34 %.

For mer informasjon om Viken Fiber vises det til [www.vikenfiber.no](http://www.vikenfiber.no).

## 4 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE SISTE REGNSKAPSÅR - 2016

Navn	Omsetning (i NOK 1000)	Driftsresultat (i NOK 1000)
Lyse	6 637 000	1 843 000
Viken Fiber	1 106 100	137 675

<sup>1</sup> Resterende eiere i Fiber1 er Lier Everk Holding AS med 40 % eierandel og Hadeland Energi AS med 34,69 % eierandel.

## 5 INGEN MARKEDER MED HORIZONTAL OVERLAPP

Lyse Fiberinvest og Viken Fiber er aktive innen utbygging av fibernett og salg av bredbåndstjenester og andre datakommunikasjonstjenester til sluttbrukere i privatmarkedet og bedriftsmarkedet i Norge. På Østlandet driver Lyse Fiberinvest denne virksomheten gjennom det felleskontrollerte selskapet Viken Fiber. Utover dette driver ikke Lyse-konsernet med utbygging av fibernett og salg av bredbåndstjenester i samme geografiske område som Viken Fiber. Det er således ikke overlapp mellom partenes virksomhet.

For beskrivelse og avgrensning av markedene viser vi til meldingen inngitt av Lyse Fiberinvest og Energiselskapet Buskerud AS fra 13. desember 2012. Vi samtykker i at Konkurransetilsynet tar inn den gamle meldingen i denne saken.

Nedenfor er inntatt en skjematisk oversikt over partenes aktiviteter innen fibervirksomhet:

	Infrastruktur	Overføringsnett/stamnett	Lokalisering av infrastruktur	Salg til slutt-kunder	Innholdsprodukt	Salgsområde innholdstjenester
<b>Lyse Fiberinvest og Lyse Fiber</b> (virksomhet utenom Viken Fiber)	Fiberaksessnett	Ja (via Signal Bredbånd AS)	Rogaland, Hordaland, Nordland, Troms, Finnmark (leier infrastruktur), Møre og Romsdal, Hedmark, Oppland	Ja	Altibox, Stayon (Møre og Romsdal)	Rogaland, Hordaland, Nordland, Troms, Finnmark, Møre og Romsdal, Hedmark, Oppland
<b>Viken Fiber</b>	Fiberaksessnett	Nei	Buskerud, Hedmark, Oslo, Akershus, Vestfold, Østfold og Telemark, Hedmark (Kongsvinger) <sup>2</sup>	Ja	Altibox	Buskerud, Hedmark, Oslo, Akershus, Vestfold, Østfold og Telemark, Hedmark (Kongsvinger) <sup>3</sup>

## 6 AVTALE OM FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN

Vedlegg 1: Aksjonæravtale

Vedlegg 2: Tilleggsavtale til aksjonæravtale

Aksjonæravtalen og tilleggsavtalen er å betrakte som forretningshemmeligheter.

## 7 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Vedlagt meldingen følger årsregnskap og årsrapporter for siste regnskapsår:

<sup>2</sup> Lyse har ikke fibernett i Kongsvinger.

<sup>3</sup> Lyse har ikke fibernett i Kongsvinger.

Vedlegg 3: Årsberetning og årsregnskap Lyse

Vedlegg 4: Årsberetning og årsregnskap Lyse Fiberinvest

Vedlegg 5: Årsberetning og årsregnskap Viken Fiber

## **8 KONFIDENSIALITET**

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter jf. konkurranseloven § 18 b. Forslag til offentlig versjon av meldingen og begrunnelse er vedlagt meldingen.

Vedlegg 6: Utkast til offentlig versjon av meldingen

Vedlegg 7: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet

## **9 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER**

Vi ber om å bli kontaktet dersom det skulle være spørsmål til den forenklede meldingen.

Dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i meldingen eller andre dokumenter i saken, ber vi om å bli underrettet.

\*\*\*

Med vennlig hilsen  
Advokatfirmaet Thommessen AS

*Miriam Eriksen*

Miriam Eriksen  
Advokatfullmektig